V. g. quæritur an contra aliquem, 2.
qui in alio processu, sive is sit ordinarius, sive extraordinarius, vel informativus, est condemnatus vel absolutus, inquisitio institui possit? Et quod ad condemnatum attinet, meritò id negatur: quia obstaret exceptio rei judicatae. *Boërius decis. 289. num. 9. Farinac. lib. 1. q. 4. num. 1. § 2.*

Sed id limitatur 1. Si quis ab alio 3.
iudice, sive ex officio, sive ad instantiam accusatoris, per collusionem, minorem, quam par est, sustinuisse pœnam, *Farinac. d. quest. 4. num. 2. l. si quis homicidii 11. C. de Accusat.* quæ sententia sua luce patet. nam alias quilibet ordinariæ Pœnæ se subtrahere posset. Et collusio alias in jure odiosa. *per l. 3. ff. de Adult. l. 3. §. 1. ff. de pravaricat.*

Secundo limitatur id, quod de con- 4.
demnato, non inquirendo, dixi, quod scil. non habeat locum in eo, qui in foro Ecclesiastico ad pœnitentiam publicam fuit condemnatus: *Farinac. d. quest. 4. num.*

4. n. 5. & seq. cujus ratio est, quia pœna in foro Ecclesiastico imposita non tollit civilem nec contra. *Farinac. d. l. & Wessemb. in w. tit. de Adult. num. 21.* Nam per pœnam canonicam, seu pœnitentiam publicam, seu, ut apud nos vocatur, per publicam deprecationem satis fit tantum Ecclesiæ, quæ isto scandalo offensa, per pœnam civilem autem satis fit Reipubl.

5. Tertiò limitatur nisi de crimine prius actum fuerit incidenter, & per modum exceptionis, & non irrogata sit criminosa pœna ordinaria, sed extraordinaria mitior. Nam si v. g. testi obijciatur, quod sit adulter, & hoc in judicio civili probetur, extra ordinem punitur. *c. i. X. de except. cap. cum dilectus 2. §. fin. X. de ordine cognit.* & ipsius testimonium reprobatur, quod non nullam infamiam facti licet non juris inurit. Sed postea hoc non obstat, quominus iterum in processu inquisitionis de adulterio queratur, & ordinaria pœna infligatur. Nam sicut processus inquisitionis & secuta condemnatio non obstat, quominus in civili judicio reprobari possit, ita nec contra. *Farinac. d. quest. 4. num. 39.*

6. Quod de condemnato dictum, eum denuò de eodem crimine inquiri non posse

posse, id etiam de absoluto dicendum, ita ut si aliquis à crimine fuerit absolutus, ab alio iudice de eodem crimine inquiri non possit. Bis enim de delicto quæri non potest, & semel absolutus amplius molestari nequit *l. pen. §. fin. ff. nauta, & caupones &c. l. si cui 7. §. iisdem. 2. ff. de Accusat. l. qui de crimine 9. C. eodem. Maranta part. 6. speculi tit. de inquisit. num. 48. Clarus §. fin. quest. 57. num. 1. Farinacius quest. 1. num. 51. & quest. 4. num. 1.*

Sed & hoc universaliter verum non est: nam limitatur hæc decisio, nisi per collusionem fuisset absolutus, ut ex limitatione prioris conclusionis potest intelligi.

Secundum limitatur ut non habet id locum, si quis non definitivè, sed ab observatione iudicii tantùm sit absolutus. Hunc enim omnino denuò inquiri posse, uno ore omnes existimant. V.g. si ob processum nullitatem quis ab instantia fuerit absolutus *per l. libellorum 3. §. 1. ff. de Accusat. vel si ideo absolutus, non quia non commisit crimen, sed quia non probatum Clarus §. fin. quest. 57. num. 2. Farinac. d. quest. 4. num. 23. ubi plures allegat, quod posterius in dubio præsumitur. Clarus d. quest. 57. num. 3.*

9. 3. Limitatur, ut sicut condemnatus incidenter in iudicio civili, non prohibetur iterum inquiri; ita multo minus prohibetur ille denuo inquiri, qui in civili iudicio à crimine per exceptionem vel civiliter opposito fuit absolutus *Farinac. de quæst. 4. num. 139. & seqq.*
10. Secundo principaliter in hoc capite quaeritur, an contra mandantem vel auxiliantem inquirere liceat ubi de eo, qui principaliter deliquisse dicitur, nondum constat? quam quaestionem *Farin. lib. 1. q. 3.* tractat & decidit negativè post alios, quos allegat. *n. 1. & per rationes, quas producit num. 2. & 3.* Limitat tamen *num. 6. & seqq.* 1. nisi versetur in talibus delictis, in quibus solus conatus vel mandatum, sine effectu subsequuto animadversionem meretur. 2. nisi de delicto principalis delinquentis constet, sed persona delinquentis ignoretur. His enim casibus omnino contra mandantem inquiri potest, licet de eo, qui principaliter deliquisse dicitur, nondum constet.
11. Tertio quaeritur: Cum sæpissime facinorosi, præsertim in homicidio, cum parte offensa, v. g. cum cognatis hominis interfecti, transigere soleant, an Magistratus transactione ejusmodi non obstant

te, contra eum qui deliquit, processum inquisitionis formare possit & debeat? Et communissima verissimaque sententia Dd. est, transactionem partis non obstare, quominus iudex ex officio inquirere possit, *Boss. in pract. crim. tit. de pace num. 9. Maranta part. 6. tit. de inquisit. num. 55. & 57. Clarus §. fin. quasi. 58. num. 1. Farinac. lib. 1. quest. 4. num. 32. & Dom. Carpozovius q. 148. num. 6.* cujus rei rationes sunt in promptu, quia pars licet in sui præjudicium pœnam remittere possit *l. pen. C. de pactis*, id tamen non potest facere in præjudicium Reipubl. & jus quæsitum Reipublicæ pacto privatorum tolli nequit *l. jus publicum 38. ff. de pactis.*